
 

 

ANO XVII – Edição N°1322  sexta-feira, 04 de março de 2022 

 

1 
 

 

 
  

 

 

 
Portaria no 025/2022 – GP. 
 
 
 
 
 
        
 A Prefeita Municipal de Major Sales, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 Considerando o disposto no Art. 1o. da Lei Municipal 317/2017; 
 Considerando as disposições da Lei Federal no 13.257/2016; 
 Considerando as disposições do Decreto Municipal no 270, de 14 de fevereiro de 2022; 
 Considerando as disposições do Edital de no 001/2022-SEMCAS, de 16 de fevereiro de 2022.  
 
 
 RESOLVE:  
 
 Art. 1º - Homologar o Resultado Final de classificados do Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital de nº 
001/2022-SEMCAS, da Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social. 
 Parágrafo Único. O resultado homologado pela presente Portaria é o constante do Edital no 003/2022, do 
Resultado do Processo Seletivo Simplificado, conforme demonstrativo abaixo:  

  LOTAÇÃO: PROGRAMA CRIANÇA FELIZ – CARGO DE SUPERVISOR 

Nº DA 
INSCRI
ÇÃO 

 
RG 

 
NOME DO CANDIDATO 

1ºFASE 
NOTA 

2ºFASE/ENT
REV. 
NOTA 

FASE FINAL 
(1º + 2º) 

 
SITUAÇÃO 

CALSSI
FI- 
CAÇÃO 

008 7.633.390-
4 

ELISANGELA 
APARECIDA 
DAMACENA 

50(PONTOS) 20(PONTOS 70(PONTOS) APROVAD
O 1º 

011 3.045.134 PERPETUA SIMONE DA 
SILVA ALVES 

50(PONTOS) 20(PONTOS 70(PONTOS) CLASSIFICA
DO 

2º 

  LOTAÇÃO: PROGRAMA CRIANÇA FELIZ – CARGO DE VISITADOR 

Nº DA 
INSCRI
ÇÃO 

 
RG 

 
NOME DO CANDIDATO 

1ºFASE 
NOTA 

2ºFASE/ENT
REVISTA  
NOTA 

FASE FINAL 
(1º + 2º) 
FASES 

 
SITUAÇÃO 

CALSSI
FI- 
CAÇÃO 

007 2.005.666 ROSANGELA MARIA 
LIMA 

50(PONTOS) 20(PONTOS) 70(PONTOS) APROVAD
O 

1º 

009 3.201.609 GILDEANE P. DE MELO 45(PONTOS) 20(PONTOS) 65(PONTOS) APRAVADO 2º 

006 2.771.020 MARILEIDE O.  S. 
SOUZA 

45(PONTOS) 19(PONTOS) 64(PONTOS) APRAVADO 
3º 

ANO XVII– N°1322 Major Sales-RN, sexta feira, 04 de março de 2022 

MATERIAS DESTA EDIÇÃO   
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PROCESSO SELETIVO 
Portaria no 025/2022 – GP. 
 

GABINETE DA PREFEITA 

Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para 
o Programa Criança Feliz, regido pelo Edital de nº 002/2022-
SEMCAS da Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social. 



 

 

ANO XVII – Edição N°1322  sexta-feira, 04 de março de 2022 

 

2 
 

 

005 2.148.856 MARIA JOSE C. DA 
SILVA 

45(PONTOS) 18(PONTOS) 63(PONTOS) CLASSIFICA
DO 

4º 

002 3.361.297 ALINE MARIA S. DO 
NASCIMENTO 

45(PONTOS) 17(PONTOS) 62(PONTOS) CLASSIFICA
DO 

5º 

012 2.167.949 MARIA DO SOCORRO 
ARAUJO 

45(PONTOS) 15(PONTOS) 61(PONTOS) CLASSIFICA
DO 

6º                                                                                                                                                                          

010 3.058.105 FRANCISCA RENAGILA 
DE S. SILVA 

43(PONTOS) 14(PONTOS) 57(PONTOS) CLASSIFICA
DO 

7º 

*LEGENDA: SI – Item sem informação 
   
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Art. 3o  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 Pref. Mun. de Major Sales/RN.  
 Gabinete da Prefeita, em 04 de março de 2022.  
  
 
 
 

Magna Margarida de Brito 
PRESIDENTE da Comissão Especial Organizadora e Realizadora do Processo Seletivo Simplificado 001/2022-SEMCAS. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 


